
令和 5 年 5 月吉日 

一社）兵庫県理学療法士会 

会員各位 

一社）兵庫県理学療法士会 

神戸（西）支部長 

戎 智史 

令和 5 年度 神戸(西)支部 第 1 回支部研修会（対面実技）のお知らせ  

 

拝啓 時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は当支部の活動に格別なるご高配を賜り、誠に有難うございます。 

新型コロナウイルス感染症が 5 類感染症へ移行され、士会活動も社会情勢に応じた対

応を検討しつつ、感染予防対策を遵守しながら対面研修会も再開させていきたいと考え

ています。 

この度下記の要領にて、令和 5 年度神戸（西）支部 第 1 回支部研修会を対面で開催致

します。講師には神戸大学院保健学研究科の石川朗先生をお招きし、「呼吸障害のみかた

と介入」というテーマで実技を交えて研修をしていただきます。 

ご多忙とは存じますが、今後の対面研修を活性化させるためにも皆様のお申込みを心

よりお待ちしております。 

敬具 

記 

 

テ ー マ ：「 呼吸障害のみかたと介入 」 

 

日   時 ：令和 5 年 7 月 9 日(日) 9：30～16：30 

 

講   師 ：石川 朗先生 ( 神戸大学大学院保健学研究科 ) 

 

内   容 ：（午前）座学（午後）実技 

サージカルマスク（不織布）とアイシールド or フェイスシールドは 

必ず持参してください。 

また、動きやすい服装をご持参ください。（更衣室の使用可） 

        

会   場 ：神戸総合医療専門学校 3 号館 

       〒654－0412 神戸市須磨区友が丘 7 丁目 1－21 

 

交通アクセス：最寄駅の神戸市営地下鉄「名谷（みょうだに）駅」から南へ徒歩 15 分 

       詳細は神戸総合医療専門学校のホームページをご確認ください。 

        

お車の方は校内駐車場をご利用ください。 

 

 

 



定   員 ：20 名（前期研修履修済みの方が対象） 

（申込多数の場合は神戸（西）支部の会員を優先的に選考させていただき

ます。また、同一施設内で複数名申込があった場合も選考対象となりま

すので予めご了承ください。） 

 

参 加 費 ：無料 

 

履修ポイント：登録理学療法士 更新ポイント 6 ポイント 

(カリキュラムコード 区分：8 – 98 呼吸障害) 

認定/専門理学療法士 更新点数 6 点 

 

申込期間  ：令和 5 年 5 月 26 日(金) ～6 月 14 日（水） 

       申込締め切り後に受講者の選定を行い、当選者にのみ 6 月 19 日 

（月）にご案内のメールをお送りします。選定から漏れてしまった方は 

ご了承ください。 

 

申込方法  ：Google フォーム  

下記の URL また QR コードからお申込みください。 

 

https://forms.gle/W9zcShBqQGeyPDrP8 

 

 

 

≪注意事項≫ 

● 参加者が濃厚接触者ではなく、また家族・職場に濃厚接触者がいないこと。 

● 濃厚接触者（家庭内、職場などより）になり、最終暴露から 5 日以内の場合は、参加不

可（ただし、最終暴露から 3 日目以降の抗原定性検査または核酸増幅検査が陰性の場合

は参加可能） 

● 30 分以上の遅刻や早退は履修ポイント/単位の取得はできません。 

● 登録理学療法士更新ポイントは各カリキュラムコードで最初に取得したポイントのみが

認定されます。2 回目以降のポイントの加算や上書きはできませんのでご注意下さい。 

詳しくは日本理学療法士協会 HP

（https://www.japanpt.or.jp/pt/lifelonglearning/new/registered/）をご確認下さい。 

 

  
【お問い合わせ】 

医療法人社団菫会 名谷病院 

リハビリテーション科 戎智史 

TEL：078‐793‐7788 

Mail：kobe_nishi_block@yahoo.co.jp 

 

https://forms.gle/W9zcShBqQGeyPDrP8
https://www.japanpt.or.jp/pt/lifelonglearning/new/registered/
mailto:kobe_nishi_block@yahoo.co.jp

